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CAUSA ROL 5.290-2016, DE SUS ANEXOS Y DEL ACTA DE
ESCRUTINIO GENERAL Y CALIFICACIÓN CORRESPONDIENTE A
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PROCLAMACIÓN SE ENCUENTRA A FIRME.

CONCEPCIÓN,
DIECISÉIS.-

TREINTA DE NOVIEMBRE DE DOS MIL

SECRETARIO-RELATOR.



02
TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA

VIII REGIÓN DEL BÍO-BÍO
.-I.- ACTA DE ESCRUTINIO GENERAL Y CALIFICACION DE

.-ELECCION CONCEJALES

En Concepción, de Chile, a treinta de noviembre de dos mil
dieciséis, se reun i o el Tribunal Electoral Regional de la VIII Región
del Bío-Bío, integrado por el Ministro de la Corte de Apelaciones de
Concepción don Carlos Aldana Fuentes, Presidente Titular; don Eduardo
Salas Cárcamo y don Eliseo Araya Araya, abogados Integrantes Titulares,
actuando como Ministro de Fe don Sergio Carrasco Delgado, Secretario
Relator.

El Tribunal dio término al Escrutinio General y Calificación de la
Elección CONCEJALES en la comuna BULNES siguiendo el orden establecido
en la ley.

COMUNADE BULNES

1.- La COMUNA DE BULNES comprende al Colegio Escrutador N° 806 DE
BULNES.

2.- En lo relacionado con esta materia,
reclamaciones.

no se presentaron

Se deja constancia de lo siguiente :

Habiéndose revisado los antecedentes, esto es, las Actas de las
Mesas Receptoras de Sufragios, las del Colegio Escrutador y, en su caso,
las Actas de Escrutinios Originales estampadas en los Registros
respecti vos, se ha constatado la existencia de errores en las sumas
parciales y totales; algunas diferencias entre las anotaciones
contenidas en las Actas de las mesas receptoras de sufragios con las del
Colegio Escrutador; y considerando, además, las observaciones estampadas
en ellas, este Tribunal Electoral Regional, en uso de las facultades que
le concede el artículo 103 de la Ley No. 18.700, en virtud de lo
dispuesto en los artículos 119 y siguientes de la Ley No. 18.695, el
Tribunal, calificando la elección precedente procedió a aprobar el
escrutinio efectuado, el que queda con el siguiente resultado total y
definitivo:

VOTACION
B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE

SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES
PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

5 SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
6 MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
7 FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROA
SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES

PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE

1.927

236
350

131

8
9

JUAN PARADA GONZALEZ
MIGUEL SILVA YAÑEZ

476
89

645
1.261

10 OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO
C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO

INDEPENDIENTE
11 IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA
12 JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ
13 FELIPE CORONADO OLIVARES
14 ELIZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCINO
15 BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS
16 JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON

305
283
259
253
35

126

....-...
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VOTACION

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
17 YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
18 JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
19 FRANCISCO GOMEZ URREA
SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES

PARTIDO MAS REGION
20 MIRIAM ROSA RIQUELME ESPARZA

INDEPENDIENTE
21 VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO
22 JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENT
RENOVACION NACIONAL

23 SERGIO RUBEN AGUILAR CID
24 CARLOS ALVARADO VELASQUEZ

1.125

258
70

176

90

97
434

1.614

25
26
27

NELSON
IRINEO
RICARDO

CAMPOS GUTIERREZ
RIVERA MUÑOZ
RODRIGUEZ PENRROZ

158
289
605
172
233
157
484

28 ELBA ZAMBRANO RETAMAL
J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E IND

SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES
PARTIDO EVOLUCIÓN POLITICA

29 ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS
30 CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ
31 PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO

INDEPENDIENTE
32 MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO
33 FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTE
UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

34 MAX BERNARDINO PACHECO PALMA
35 CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA

122
30
36

151
145

1.653

36 MARIA ELENA SEPULVEDA BORQUEZ

741
173
579

INDEPENDIENTE
37 VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES

INDEPENDIENTE
38 MANUEL SAN MARTIN CID
39 LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA
40 JOSE DARIO ZAPATA BATISTA
SUB PACTO PCCH E INDEPENDIENTES

PARTIDO COMUNISTA DE CHILE

160
1. 398

132
138
123

41
42

THELMA ZANIRA
JOSE EDUARDO

GUZMAN ASENCIO
HIDALGO RICOUZ

794
50

INDEPENDIENTE
43 DANIELA ALEJANDRA

NULOS
BLANCOS
TOTAL

NUMERO DE MESAS

MILLAS ORTIZ 161
269
334

10.065
64

Con el mérito de las revisiones y modificaciones antes mencionadas,
el Tribunal resolvió que los escrutinios correspondientes a la Elección
CONCEJALES de la Comuna de BULNES han dado los resultados que se
consignan en detalle en el cuadro que se agrega a la presente Acta,
documento que suscriben todos los miembros del Tribunal y que autoriza
el Secretario Relator.
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Fecha: 27/11/201605
Página: 1

ELECCiÓN DE CONCEJALES
DETERMINACiÓN DE CIFRAS REPARTIDORAS
RESULTADO DE LA ELECCiÓN SEGUN: ACTAS TRIBUNAL

COMUNA : BULNES

LISTA :1 :2 :3 :4 :5 :6 :7 :8 :9 :10

B 1.927,00 963,50 642,33 481,n 385,40 321,17

e 1.261,00 630,50 420,3~ 315,2fl
252,20 210,17

G 1.125,00 562,50 375,00 ~:::~225,00 187,50

H 1.614,00 807,00 538,0~ 322,80 269,00

J 484,00 242,00 161,3 ! 121,0 96,80 80,67

L 1.653,00 826,50 551,00 413,2 330,60 275,50

S 1.398,00 699,00 466,00 349,5C 279,60 233,00

1 LISTA B 2 LISTA L

1927.00 1653.00

3 LISTA H

1614.00

4 LISTA S 5 LISTA e 6 LISTA G

1398.00 1261.00 1125.00

7 LISTA B

963.50

8 LISTA L 9 LISTA H 10 LISTA S

826.50 807.00 699.00

CUOCIENTES ORDENADOS

:: ~ CIFRA REPARTIDORA ES : 1.125,00

NUMERO DE ELEGIDOS POR LISTA

PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE
PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO:
PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENT!:
PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTE!:
PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
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~RIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA VIII
REGiÓN DEL aío-aío

ELECCiÓN DE CONCEJALES

27/11/2016
1

DETERMINACiÓN DE LA CIFRA REPARTIDORA PARA LOS PACTOS
COMUNA BULNES

B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE~r---------------------------------------------------------------------------------~
=1SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES

SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES

SUBPACTO :1
717,00

1.210,00~.L- ~

~
CUOCIENTES ORDENADOS

--t 1 SUBPACTO PS E 2 SUBPACTO PDC E 3 4 5 6
INDEPENDIENTES INDEPENDIENTES

--1
1210.00 717.00,..J

LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES: 1.210,00

~
--J

ELEGIDOS POR SUBPACTO

~ SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES 1
---1
~

------

~ C - PACTO PODER ECOLOGIST A y CIUDADANO

~I PACTO :1
~ PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO 1.261,00

~

~

~

CUOCIENTES ORDENADOS

2 3 4 5 6

~

~ 1261.00

LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES: 1.261,00
~

~ ELEGIDOS POR PACTO

~IPACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO : 1

~



07

~RIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA VIII
REGiÓN DEL eío-sto

ELECCiÓN DE CONCEJALES
DETERMINACiÓN DE LA CIFRA REPARTIDORA PARA LOS PACTOS

27/11/2016
2

COMUNA BULNES

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO

---.; SUBPACTO IC, MAS REGION E
,-., INDEPENDIENTES

SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

621,00

504,00

SUBPACTO :1

~.L- ~

~
CUOCIENTES ORDENADOS

r-l1 SUBPACTO IC, MAS 2 SUBPACTO PRSD E 3 4 5 6
REGION E INDEPENDIENTES

~
INDEPENDIENTES

621.00 504.00--J
____r--

r-I LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES : 621,00

ELEGIDOS POR SUBPACTO

,---\SUBPACTO IC, MAS REGlaN E INDEPENDIENTES 1
,---\

'""""'

'""""' H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
"- PACTO :1

------ PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES 1.614,00

----,
----..

"-
----, CUOCIENTES ORDENADOS
!

2 3 4 5 6----l

,......,1 1614.00

r-..I

LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES: 1.614,00
.r--..

~ ELEGIDOS POR PACTO

---J PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES : 1
----l
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,;t::RIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA VIII
REGiÓN DEL ato-ato

ELECCION DE CONCEJALES

27/11/2016
3

DETERMINACION DE LA CIFRA REPARTIDORA PARA LOS PACTOS
COMUNA BULNES

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES

" PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
PACTO :1

1.653,00.~L- ~

~

.---<

--J
--l
.i

1653.00---l

2 3 4 5 6

CUOCIENTES ORDENADOS

~ LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES: 1.653,00

ELEGIDOS POR PACTO
--l PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES : 1
--J

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
,-... SUBPACTO

--... SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES

--... SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES

:1
1.005,00

393,00

~,-J 1 SUBPACTO PPD E
--" INDEPENDIENTES

~ 393.00

CUOCIENTES ORDENADOS

2 SUBPACTO PCCH E
INDEPENDIENTES

3 4 5 6

1005.00

LA CIFRA REPARTIDORA PARA EL PACTO ES: 1.005,00

~i ELEGIDOS POR SUBPACTO

--J SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES : 1

~



TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL
DE LA VIII REGiÓN DEL BíO-Bío

ELECCIONES MUNICIPALES 2016 ELECCION DE CONCEJALES
DETERMINACION DE ELEGIDOS

COMUNA: BULNES

NUM. NOMBRE PORCENTAJE

""'.

B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE
SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES

10 OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO

C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO
11 IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLlNA

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES

22 JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
25 NELSON CAMPOS GUTIERREZ

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
34 MAX BERNARDINO PACHECO PALMA

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES

41 THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO

PARTIDO

PSCH

IND

IND

RN

UDI

PCCH

09

FECHA: 27/11/2016
PAGINA:

VOTOS

645

305

434

605

741

794

6,82 %

3,22 %

4,59 %

6,39 %

7,83 %

8,39 %
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TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA VIII Fecha: 26/11/2016

REGiÓN DEL ato.ato Página: 1

.r-..,
COMPARACION DE ACTAS RECTIFICADAS VIS ACTAS DE VOTACION

ELECCION CONCEJALES
COMUNA: BULNES

------

ACTAS ACTAS DE
»<; RECTIFICADAS VOTACION DIFERENCIA

B -PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE 1.927 1.927 O
SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES 717 717 O

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO 586 586 O
5 SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ 236 236 O
6 MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT 350 350 O

INDEPENDIENTE 131 131 O
7 FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROA 131 131 O

'" SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES 1.210 1.210 O
PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE 1.210 1.210 O..-....

8 JUAN PARADA GONZALEZ 476 476 O
/"' 9 MIGUEL SILVA YAÑEZ 89 89 O

'"' 10 OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO 645 645 O
C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO 1.261 1.261 Or--.

INDEPENDIENTE 1.261 1.261 O
111VAN RICARDO SAN MARTIN MOLlNA 305 305 O
12 JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ 283 283 O

" 13 FELIPE CORONADO OLlVARES 259 259 O~
14 ELlZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCINO 253 253 O

r--.
15 BARBARA ROXANA LlBERONA CUEVAS 35 35 O

~ 16 JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON 126 126 O

~ G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO 1.125 1.125 O
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES 504 504 O~ PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA 328 328 O

17 YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLlS 258 258 O
18 JOSE GABRIEL MORALES BRIONES 70 70 or--..

INDEPENDIENTE 176 176 O
~ 19 FRANCISCO GOMEZ URREA 176 176 O

"""' SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES 621 621 O
PARTIDO MAS REGION 90 90 O

-"""' 20 MIRIAM ROSA RIQUELME ESPARZA 90 90 O
~ INDEPENDIENTE 531 531 O

21 VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO 97 97 Or-..
22 JUAN PABLO ROA SANCHEZ 434 434 O

r-..
H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES 1.614 1.614 O

" RENOVACION NACIONAL 1.614 1.614 O
23 SERGIO RUBEN AGUILAR CID 158 158 O

'"' 24 CARLOS ALVARADO VELASQUEZ 289 289 O
,-..,

25 NELSON CAMPOS GUTIERREZ 605 605 O
r=-: 26 IRINEO RIVERA MUÑOZ 172 172 O
r-.. 27 RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ 233 233 O

28 ELBA ZAMBRANO RETAMAL 157 157 Or"
J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLl E INDEPENDIENTES 484 484 O

'" SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES 484 484 O
PARTIDO EVOLUCiÓN POLlTICA 188 188 O

29 ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS 122 122 O
""'

30 CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ 30 O30
r-.. 31 PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO 36 36 O
r-.. INDEPENDIENTE 296 296 O

32 MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO 151 151 O,-..,
33 FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ 145 145 O

r--.
L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES 1.653 1.653 O

.,-" UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE 1.493 1.493 O
34 MAX BERNARDINO PACHECO PALMA 741 741 O
35 CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA 173 173 O

r-..
36 MARIA ELENA SEPULVEDA BORQUEZ 579 579 O

r> INDEPENDIENTE 160 160 O
37 VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ 160 160 O

»<;

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE 1.398 1.398 O

"
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Fecha: 26/11/2016
Página: 2

COMPARACION DE ACTAS RECTIFICADAS V/S ACTAS DE VOTACION
ELECCION CONCEJALES
COMUNA: BULNES

ACTAS ACTAS DE
RECTIFICADAS VOTACION DIFERENCIA

SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES 393 393 O
INDEPENDIENTE 393 393 O

38 MANUEL SAN MARTIN CID 132 132 O
39 LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA 138 138 O
40 JOSE DARIO ZAPATA BATISTA 123 123 O

SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES 1.005 1.005 O
PARTIDO COMUNISTA DE CHILE 844 844 O

41 THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO 794 794 O
42 JOSE EDUARDO HIDALGO RICOUZ 50 50 O

INDEPENDIENTE 161 161 O
43 DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ 161 161 O

VOTOS NULOS

VOTOS BLANCOS

TOTAL VOTOS

269

334

10.065

269

334

10.065

O
O
O
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VIII REGIÓN DEL BÍO-BÍO

ELECCIÓN CONCEJALES

COMUNA BULNES

CIRCUNSCRIPCIÓN 322 BULNES

NOMBRE

))))))) ) ) J2C ..-k ) ¿6, 21, ¿oJ
Página : 1
Parte : 1

)

CANO. OOlM OOlV 002M 002V 003M 003V 004M 004V 005M 005V 006M 006V 007M 007V 008M 008V 009M 009V OlOM 010V 011M 011V 012M 012V 013M 013V
B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE

SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES
PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROF 7

SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES
PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE

JUAN PARADA GONZALEZ
MIGUEL SILVA YAÑEZ
OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO

C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO
INDEPENDIENTE

IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA
JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ
FELIPE CORONADO OLIVARES
ELIZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCI~ 14
BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS
JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
FRANCISCO GOMEZ URREA

SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES
PARTIDO MAS REGION

MIRIAM ROSA
INDEPENDIENTE

VERONICA DEL CARMEN

RIQUELME ESPARZA

BRAVO NAVARRO
JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
RENOVACION NACIONAL

SERGIO RUBEN AGUILAR CID
CARLOS ALVARADO VELASQUEZ
NELSON CAMPOS GUTIERREZ

5

6

8

9

10

11

12
13

15
16

17
18

19

20

21
22

23
24
25

7

6

2

4

o
5

3

o
1

2

O

2

4

O

o

o

1

2

2

5

16

1

2

2

3

o
9

2

o
8

14
O

16

2

1

o

2

1

1

1

4

14

4

4

2

10
2

8

5

2

5

3

O

O

3

3

1

2

1

3

2

8

11

4

5

2

4

1

10

3

O

1

4

O

O

3

1

1

2

3

2

1

4

8

5

6

2

6

3

9

7

3

5

5

1

O

3

1

O

2

O

3

9

3

9

4

3

2

4

O

6

5

1

3

6

1

6

1

O

2

O

2

12

4

8

10

4

2

6

3

2

5

5

O

8

4

O

1

8

O

1

1

3

3

2

2

9

5

7

2

4

3

13

6

1

O

3

O

2

6

2

3

3

2

6

7

12
7

7

4

2

11

O

10

4

2

4

5

O

O

2

2

3

O

O

6

1

3

13

5

6

1

7

4

11

6

4

1

6

O

1

6

1

5

3

2

6

3

4

7

4

9

1

4

2

14

7

3

3

10
O

2

5

2

2

O

O

10

2

6

17

3

5

3

7

1

10

6

2

2

4

O

1

5

O

O

2

2

10

2

9

5

1

11

3

7

2

9

7

4

4

2

O

4

6

1

4

O

3

2

5

2

12

3

7

3

7

O

9

2

3

6

O

3

4

1

1

3

O

9

3

5

6

7

4

7

7

O

6

5

3

9

O

O

O

3

O

2

2

1

4

3

6

5

3

12
O

12

2

3

1

5

O

1

4

1

1

O

1

9

2

7

10

3

5

3

9

1

12

1

2

3

4

O

1

4

1

1

O

3

12

3

8

10

4

6

5

14
2

14

2

O

3

O

1

4

1

2

O

3

14

3

9

7

6

4

1

17
1

9

7

2

3

8

1

O

1

1

2

O

1

9

O

9

5

3

12

2

4

2

21

1

3

2

5

2

1

2

1

1

1

1

2

6

3

3

2

2

12
2

11

6

3

5

2

1

1

4

O

1

O

2

6

6

4

12

2

12

1

3

1

11

3

3

3

6

1

1

11

1

4

O

O

13

2

7

8

5

2

8

1

10

6

2

4

4

O

2

3

1

1

O

1

4

1

5

9

7

7

3

11

3

8

4

6

3

4

O

3
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CAND. 001M 001V 002M 002V 003M 003V 004M 004V 005M 005V 006M 006V 007M 007V 008M 008V 009M 009V 010M 010V 011M 011V 012M 012V 013M 013V

IRINEO RIVERA MUÑOZ
RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ
ELBA ZAMBRANO RETAMAL

J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E INDEPENDIENTES
SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES

PARTIDO EVOLUCIÓN POLITICA
ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS
CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ
PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO

INDEPENDIENTE
MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO
FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

MAX BERNARDINO PACHECO PALMA
CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA
MARIA ELENA

INDEPENDIENTE
SEPULVEDA BORQUEZ

VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ
S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE

SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES
MANUEL SAN MARTIN CID
LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA
JOSE DARIO ZAPATA BATISTA

SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES
PARTIDO COMUNISTA DE CHILE

THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO
JOSE EDUARDO HIDALGO RICOUZ

INDEPENDIENTE
DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ

TOTALES

NULOS
BLANCOS
TOTAL

26
27
28

29
30
31

32
33

34
35
36

37

38
39
40

41
42

43

3

5

3

1

1

1

1

16

15

3

o
2

o

15
1

2

4

6

o

1

o
1

o
2

4

1

10

2

1

o
1

3

1

o

2

3

2

1

3

1

O

O

4

1

6

2

17

4

3

O

o

12
o

o

2

5

1

2

5

1

O

1

6

2

19
2

6

4

2

2

1

11

O

O

2

5

4

6

4

o
o
O

2

2

17
3

12

2

5

3

1

12
2

o

1

7

3

l3

6

O

O

1

3

2

14
1

6

3

O

3

15
O

1

8

10

1

1

1

1

O

O

5

2

15
2

12

2

2

1

2

10
1

1

4

O

5

2

2

1

O

O

3

3

13
4

8

5

2

1

O

10
2

6

2

9

2

2

2

3

2

O

2

3

15
1

l3

2

3

2

2

8

1

O

7

2

7

1

2

O

1

3

1

11

6

12

4

1

1

1

10
O

2

4

10

1

3

1

1

2

O

1

1

14
3

11

4

1

1

1

l3

O

O

5

4

5

4

6

O

O

2

1

O

15
1

6

6

1

1

1

3

1

1

10
5

3

9

4

1

O

1

4

2

14
1

13

2

5

1

4

14
1

1

4

3

1

5

2

2

O

1

1

3

17
3

6

4

2

O

O

l3

1

3

3

5

16
2

9

15
O

1

2

1

4

O

O

5

6

5

3

2

1

O

3

5

6

3

4

2

1

1

6

1

9

1

8

1

4

o
2

10
2

9

2

6

3

2

O

O

4

2

11

3

15

5

1

o
3

19
1

4

1

1

3

5

1

O

O

2

7

2

8

1

1

1

3

16
1

1

7

5

3

4

3

3

O

O

4

6

10
6

6

2

3

1

1

15
1

6

4

6

3

4

4

2

1

1

6

2

8

4

10

7

1

1

2

l3

O

2

2

4

4

3

3

1

1

O

1

3

14
4

11

3

O

1

6

19
1

2

6

7

1

4

4

2

O

O

4

3

14

2

2

1

5

13
O

O

7

11

6

3

2

1

O

3

2

10
6

4

5

2

O

4

16
1

1

1

5

3

O

4

2

1

1

1

2

14
4

6

5

1

o
2

12
1

1
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CAND. 014M 014V 015M 015V 016M 016V 017M 017V 018M 018V 019M 019V 020M 020V 021M 021V 022M 022V 023M 023V 024M 024V 025M 025V 026M 026V
B - PACTO NUEVA MAYOR lA PARA CHILE

SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES
PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
MANUEL EDUARDO MONeADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROl' 7

SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES
PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE

JUAN PARADA GONZALEZ
MIGUEL SILVA YAÑEZ
OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO

e - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO
INDEPENDIENTE

IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA
JOSE RUGO CONTRERAS CHAVEZ
FELIPE CORONADO OLIVARES
ELIZABETR DEL TRANSITO CERDA CANCI~ 14
BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS
JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
FRANCISCO GOMEZ URREA

SUBPACTO IC, MAS REGlaN E INDEPENDIENTES
PARTIDO MAS REGION

MIRIAM ROSA
INDEPENDIENTE

RIQUELME ESPARZA

VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO
JUAN PABLO ROA SANCREZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
RENOVACION NACIONAL

SERGIO RUBEN AGUILAR CID
CARLOS ALVARADO VELASQUEZ
NELSON CAMPOS GUTIERREZ

5

6

8

9

10

11

12
13

15
16

17
18

19

20

21
22

23
24
25

6

7

3

5

4

12

6

3

5

3

O

O

6

1

4

O

2

5

3

1

13

7

7

2

13

6

2

3

6

O

3

5

1

3

2

1

4

o
11

11

3

1

6

O

5

6

3

O

6

o

2

o

3

8

4

1

4

6

9

2

9

4

17

9

4

3

1

O

O

1

2

2

o

4

10

1

1

13

4

3

13

8

8

2

4

2

7

4

2

4

6

O

1

2

1

4

1

O

7

3

6

3

6

3

9

6

6

3

5

O

2

6

1

O

2

O

6

2

6

7

2
5

1

8

O

7

6

1

3

2

O

O

1

1

O

2

2

11

4

4

11

2

3

O

5

2

5

4

4

4

2

2

3

2

1

1

O

3

2

5

2

1

7

4

7

O

12

6

1

2

1

O

1

3

O

1

2

1

12

4

2

11

4

3

2

2

O

9

8

1

2

5

O

3

1

O

O

1

1

4

1

2

7

5

7

1

10
O

3

2

1

4

5

1

5

3

O

O

1

3

10

1

4

18

6

4

2

3

1

9

9

1

1

2

2

2

2

1

1

1

2

2

4

1

4

O

4

1

11
O

9

6

2

6

3

1

1

4

2

1

2

2

7

4

6

15

4

2

1

5

3

9

2

1

3

6

O

1

5

1

1

O

4

6

1

2

8

3

6

1

9

1

13

9

5

2

6

O

2

1

1

1

2

2

10

2

3

9

1

8

2

2

1

10

5

5

1

1

1

O

5

O

2

1

O

7

2

1

6

5

1

11

1

6

6

3

10
2

O

2

8

O

4

O

1

6

5

7

12

1

8

O

3

O

12

6

4

3

7

O

1

4

3

1

1

1

1

2

5

7

3

5

2

10
2

13

10
1

6

O

7

O

1

1

2

10

3

5

18

2

3

1

3

2

10

9

O

1

4

O

1

6

O

2

3

O

2

1

O

7

1

8

7

12
2

8

6

2

8

5

O

2

10
3

1

2

2

22

5

10
15

2
7

1

3

1

6

2

2

2

6

O

1

2

O

4

2

2

3

3

4

9

9

9

1

4

2

8
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Parte

CAND. 014M 014V 015M 015V 016M 016V 017M 017V 018M 018V 019M 019V 020M 020V 021M 021V 022M 022V 023M 023V 024M 024V 025M 025V 026M 026V

IRINEO RIVERA MUÑOZ
RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ
ELBA ZAMBRANO RETAMAL

J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E INDEPENDIENTES
SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES

PARTIDO EVOLUCIÓN POLITlCA
ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS
CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ
PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO

INDEPENDIENTE
MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO
FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

MAX BERNARDINO PACHECO PALMA
CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA
MARIA ELENA

INDEPENDIENTE
SEPULVEDA BORQUEZ

VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ
S - PACTO NUEVA MAYOR lA POR CHILE

SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES
MANUEL SAN MARTIN CID
LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA
JOSE DARIO ZAPATA BATISTA

SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES
PARTIDO COMUNISTA DE CHILE

THELMA ZANlRA GUZMAN ASENCIO
JOSE EDUARDO HIDALGO RICOUZ

INDEPENDIENTE
DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ

TOTALES

NULOS
BLANCOS
TOTAL

26
27
28

6

3

1

29
30
31

3

1

1

32
33

o
5

34
35
36

15
2

11

37 2

38
39
40

3

o
3

41
42

16
o

43 2

3

2

4

2

4

O

5

4

2

4

1

1

1

1

1

5

8

2

17

4

4

o
1

13
O

O

3

4

2

1

O

1

1

2

12
1

13

3

2

2

4

11

3

2

2

2

1

2

2

O

2

1

10
3

12

O

3

2

4

15
1

1

2

6

1

1

O

O

1

1

3

3

5

1

O

1

O

8

1

1

2

8

2

1

O

O

2

2

9

2

14

3

3

2

2

20
1

2

1

1

3

1

O

1

1

1

10
1

4

4

O

1

4

9

O

2

1

6

2

5

1

o

2

3

8

5

15

2

o
1

3

26
o

1

1

5

1

3

O

O

3

O

6

5

7

3

2

1

3

9

O

3

1

7

4

1

4

O

5

2

12
4

16

4

1

2

3

16
1

O

3

6

1

3

O

O

O

1

12

2

4

O

O

1

8

O

1

O

4

4

1

O

O

3

16
3

18

1

5

O

4

18
2

O

2

3

2

2

O

O

3

1

13
4

5

1

O

2

1

12
O

2

3

3

6

2

O

1

2

1

13
1

11

2

5

2

1

18
O

2

1

3

2

2

O

O

O

14
O

4

1

4

O

O

10
O

1

1

3

9

4

O

1

4

3

16
6

15

3

1

3

8

10
1

O

4

3

O

4

O

O

O

O

11

2

7

2

2

1

5

7

1

O

5

6

2

3

O

O

4

3

20
5

9

3

1

1

4

21
1

6

3

3

3

O

O

1

3

13
3

4

4

8

O

1

4

1

2

2

1

1

1

O

O

O

4

9

6

14

1

5

3

2

16
1

3

3

2

1

2

O

1

1

2

16
3

10

3

2

O

O

11

O

5

4

5

3

6

2

2

1

O

2

2

O

1

1

O

2

3

2

2

O

O

1

O

3

1

2

6

2

3

1

O

8

1

2

11

1

17

8

2

7

25
4

20

12
O

5

1 2 2 O 1

4

O

2

O

O

2

2

2

2

4

3

o

1

2

O

12
O

11

1

15
1

27
1

16
O

O 1 O 3 O

4 5 5 3 O 7 1 14 3 1 3 1 8 5 1 5 3 2 4 2 6 2 4 3 8 6
2 11 1 8 4 8 4 7 3 9 3 8 2 3 2 1 5 3 1 2 4 4 4 5 6 3

169 158 134 173 152 164 139 117 159 110 171 121 180 119 174 120 175 121 200 110 235 125 170 133 260 120

.-...•
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B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE
SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROF.

SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES
PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE

JUAN PARADA GONZALEZ
MIGUEL SILVA YAÑEZ
OSCAR RAIMUNDO TRONCOS O STUARDO

C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO
INDEPENDIENTE

IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA 11
JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ 12
FELIPE CORONADO OLIVARES 13
ELIZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCI~ 14
BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS 15
JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON 16

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
FRANCISCO GOMEZ URREA

SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES
PARTIDO MAS REGION

MIRIAM ROSA
INDEPENDIENTE

RIQUELME ESPARZA

VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO
JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
RENOVACION NACIONAL

SERGIO RUBEN AGUILAR CID
CARLOS ALVARADO VELASQUEZ
NELSON CAMPOS GUTIERREZ

5

6

5

10

7 3

8

9

10

9

1

11

11
3

5

1

1

1

17 3

118

19 1

20 1

21
22

4

6

23

24
25

5

7

13

O

6

4

5

2

1

2

2

2

o
3

5

1

1

1

4

6

7

5

3

3

14
O

14

6

o
8

2

O

4

10
1

1

1

2

17

1

5

10

2
4

2

11
O

17

4

2

3

4

O

3

1

O

O

1

3

14

2

5

10

2

7

1

19
2

7

1

O

5

7

O

3

5

2

8

O

1

11

4

3

12

2

5

1

8

4

10

4

O

2

3

1

4

6

3

2

2

1

8

3

5

9 j--

01
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ELECCIÓN CONCEJALES Parte : 3
COMUNA BULNES

CIRCUNSCRIPCIÓN 322 BULNES

NOMBRE CAND. 027M 027V 028M 028V 029M 029V

IRINEO RIVERA MUÑOZ 26 5 4 6 3 3 3

RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ 27 O 1 3 4 4 6
ELBA ZAMBRANO RETAMAL 28 2 2 1 2 8 1

J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E INDEPENDIENTES
SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES

PARTIDO EVOLUCIÓN POLITICA
ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS 29 2 6 3 1 2 5
CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ 30 1 O O O 2 1
PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO 31 2 1 o 3 O 2

INDEPENDIENTE
MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO 32 4 5 2 1 2 4
FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ 33 2 1 2 O 3 6

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

MAX BERNARDINO PACHECO PALMA 34 7 11 10 13 12 14
CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA 35 2 2 5 3 6 3
MARIA ELENA SEPULVEDA BORQUEZ 36 12 6 14 4 16 5

INDEPENDIENTE
VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ 37 2 3 3 2 1 2

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES

MANUEL SAN MARTIN CID 38 1 4 2 4 1 3
LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA 39 1 O 1 2 1 1
JOSE DARIO ZAPATA BATISTA 40 4 O 1 o 2 2

SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES
PARTIDO COMUNISTA DE CHILE

THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO 41 26 12 21 7 20 10
JOSE EDUARDO HIDALGO RICOUZ 42 1 2 2 O 1 O

INDEPENDIENTE
DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ 43 2 1 3 O 1 1

TOTALES

NULOS 2 2 2 4 7 4
BLANCOS 5 4 3 4 4 5
TOTAL 185 128 191 145 196 161
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ELECCIÓN CONCEJALES
COMUNA BULNES

CIRCUNSCRIPCIÓN 322 BULNES
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Parte
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NOMBRE CAND. 027M 027V 028M 028V 029M 029V

MESAS FUSIONADAS : 24M-30M
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ELECCIÓN
COMUNA

CIRCUNSCRIPCIÓN

NOMBRE

)

CONCEJALES
BULNES
595 SANTA CLARA

CAND. 001M 001V 002M 002V 003M 003V

) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) _~c_~
Página
Parte

]6,21,20_.6 ) ) )
1
1

B - PACTO NUEVA MAYOR lA PARA CHILE
SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROF 7

SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES
PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE

JUAN PARADA GONZALEZ
MIGUEL SILVA YAÑEZ
OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO

C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO
INDEPENDIENTE

IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA
JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ
FELIPE CORONADO OLIVARES
ELIZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCI~ 14
BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS
JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
FRANCISCO GOMEZ URREA

SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES
PARTIDO MAS REGION

MIRIAM ROSA
INDEPENDIENTE

RIQUELME ESPARZA

VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO
JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
RENOVACION NACIONAL

SERGIO RUBEN AGUILAR CID
CARLOS ALVARADO VELASQUEZ
NELSON CAMPOS GUTIERREZ
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ELECCIÓN CONCEJALES Parte : 1
COMUNA BULNES

CIRCUNSCRIPCIÓN 595 SANTA CLARA

NOMBRE CAND. 001M 00lV 002M 002V 003M 003v

IRINEO RIVERA MUÑOZ 26 1 o 3 1 O 1
RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ 27 1 2 1 2 O o
ELBA ZAMBRANO RETAMAL 28 o 1 o 3 o o

J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E INDEPENDIENTES
SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES

PARTIDO EVOLUCIÓN POLITICA
ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS 29 2 2 2 2 O O

CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ 30 O O O O O o
PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO 31 O O O 1 O 2

INDEPENDIENTE
MIRIAM EUGENIA OLLOA GARRIDO 32 O O O 1 1 O

FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ 33 5 4 4 2 3 O
L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES

UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE
MAX BERNARDINO PACHECO PALMA 34 6 6 5 10 8 5
CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA 35 1 O 2 1 O 1
MARIA ELENA SEPOLVEDA BORQUEZ 36 2 3 1 O 2 1

INDEPENDIENTE
VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ 37 O O O O 2 O

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES

MANUEL SAN MARTIN CID 38 O 1 O 2 O O

LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA 39 14 10 28 12 10 2
JOSE DARIO ZAPATA BATISTA 40 2 O 1 2 O O

SUBPACTO PCCH E INDEPENDIENTES
PARTIDO COMUNISTA DE CHILE

THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO 41 5 11 3 O 2

JOSE EDUARDO HI DALGO RICOUZ 42 4 1 1 2 O O
INDEPENDIENTE

DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ 43 16 11 16 11 13 7

TOTALES
NULOS 6 6 8 9 4 4

BLANCOS 12 12 6 14 3 3
TOTAL 216 192 188 163 140 81
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TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA

VIII REGIÓN DEL BÍO-BÍO

,~ II.- SENTENCIA DE PROCLAMACION DE CONCEJALES
,NUMERO 18

COMUNA DE BULNES
Concepción, treinta de noviembre de dos mil dieciséis.

VISTOS
~ 1.- Que, segun consta del certificado de Secretario Relator de este

tribunal, no se dedujo reclamación que afecte al acto eleccionario materia
de esta sentencia.

2.- Que, el Tribunal ha procedido a calificar la
CONCEJALES verificada el día 23 de octubre de 2016 en
BULNES, según consta del Acta de Escrutinio y Calificación
noviembre de 2016.

Elección de
la comuna de

de fecha 30 de

3.- Que, conforme a dicha Acta, el resultado definitivo de la
votación es el siguiente

VOTACION
B - PACTO NUEVA MAYORIA PARA CHILE

" SUBPACTO PDC E INDEPENDIENTES
PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

5 SONIA DEL CARMEN BAEZA SAEZ
6 MANUEL EDUARDO MONCADA MARCHANT

INDEPENDIENTE
7 FRESIA DEL ROSARIO URRUTIA FIGUEROA

236
350

131
SUBPACTO PS E INDEPENDIENTES

PARTIDO SOCIALISTA DE CHILE
8 JUAN PARADA GONZALEZ
9 MIGUEL SILVA YAÑEZ

10 OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO
C - PACTO PODER ECOLOGISTA y CIUDADANO

INDEPENDIENTE
11 IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA

476
89

645

JOSE HUGO CONTRERAS CHAVEZ
305
283
259
253
35

126

12
13
14

FELIPE CORONADO OLIVARES
ELIZABETH DEL TRANSITO CERDA CANCINO

15 BARBARA ROXANA LIBERONA CUEVAS
16 JORGE ANTONIO TRINCADO VILLALON

G - PACTO CON LA FUERZA DEL FUTURO
SUBPACTO PRSD E INDEPENDIENTES

PARTIDO RADICAL SOCIALDEMOCRATA
17 YOHANA BEATRIZ CALDERON SOLIS
18 JOSE GABRIEL MORALES BRIONES

INDEPENDIENTE
19 FRANCISCO GOMEZ URREA
SUBPACTO IC, MAS REGION E INDEPENDIENTES

PARTIDO MAS REGION
20 MIRIAM ROSA RIQUELME ESPARZA

INDEPENDIENTE

258
70

176

90

21
22

VERONICA DEL CARMEN BRAVO NAVARRO 97
434JUAN PABLO ROA SANCHEZ

H - PACTO CHILE VAMOS RN E INDEPENDIENTES
RENOVACION NACIONAL

23 SERGIO RUBEN AGUILAR CID 158
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24 CARLOS ALVARADO VELASQUEZ 289
25 NELSON CAMPOS GUTIERREZ 605
26 IRINEO RIVERA MUÑOZ 172
27 RICARDO RODRIGUEZ PENRROZ 233
28 ELBA ZAMBRANO RETAMAL 157

J - PACTO CHILE VAMOS PRI-EVOPOLI E INDEPENDIENTES
SUBPACTO EVOPOLI E INDEPENDIENTES

PARTIDO EVOLUCIÓN POLITICA
29 ROSSANA PILAR RIQUELME RIVEROS 122
30 CARLO DANIELE CRINO ARANGUIZ 30
31 PABLO ANDRES YAÑEZ MELLADO 36

INDEPENDIENTE
32 MIRIAM EUGENIA ULLOA GARRIDO 151
33 FRANCISCO JAVIER CHANDIA JIMENEZ 145

L - PACTO CHILE VAMOS UDI-INDEPENDIENTES
UNION DEMOCRATA INDEPENDIENTE

34 MAX BERNARDINO PACHECO PALMA 741
35 CARLOS ROBERTO FUENTEALBA MAUREIRA 173
36 MARIA ELENA SEPULVEDA BORQUEZ 579

INDEPENDIENTE
37 VICTOR HERNAN PAVEZ JIMENEZ 160

S - PACTO NUEVA MAYORIA POR CHILE
SUBPACTO PPD E INDEPENDIENTES
38 MANUEL SAN MARTIN CID 132
39 LORETO HERMOSILLA HERMOSILLA 138
40 JOSE DARIO ZAPATA BATISTA 123
SUB PACTO PCCH E INDEPENDIENTES

PARTIDO COMUNISTA DE CHILE
41 THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO 794
42 JOSE EDUARDO HIDALGO RICOUZ 50

INDEPENDIENTE
43 DANIELA ALEJANDRA MILLAS ORTIZ 161

NULOS 269
BLANCOS 334
TOTAL 10.065



4.- Atendidos los resultados anteriores y de conformidad a lo
dispuesto en los artículos 72, 120 Y siguientes de la Ley 18.695 Orgánica
Consti tucional de Municipalidades; los artículos 107 y 108 de la Ley
18.700 Orgánica Constitucional sobre Votaciones Populares y Escrutinios,
el Auto Acordado del Tribunal Calificador de Elecciones de fecha 7 de
junio de 2012; el Acuerdo del mismo Tribunal de fecha 14 de agosto de
2012 y demás normas pertinentes, con motivo de las Elecciones Municipales
de la VIII Región de Bío Bío, SE PROCLAMA COMO CONCEJALES EN LA
MUNICIPALIDAD DE BULNES A LOS(AS) SEÑORES (AS)

OSCAR RAIMUNDO TRONCOSO STUARDO
IVAN RICARDO SAN MARTIN MOLINA
JUAN PABLO ROA SANCHEZ
NELSON CAMPOS GUTIERREZ
MAX BERNARDINO PACHECO PALMA
THELMA ZANIRA GUZMAN ASENCIO

Los resultados de la determinación de las cifras repartidoras y de
las personas elegidas se consignan en detalle en el cuadro que se agrega
a la presente sentencia, documento que suscriben todos los miembros del

~ Tribunal y que autoriza el Secretario Relator.

Notifíquese
inserción en el
acordado.

la presente
estado diario,

sentencia
según lo

a los interesados mediante
dispuesto en el citado auto

Dése cumplimiento, en su oportunidad, a lo dispuesto en el artículo
128 de la Ley No. 18.695.

Déjese copia en el Registro Especial de Sentencias de Proclamación
del Tribunal.
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Rol Número 5290-2016

DICTADA POR EL TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL DE LA VIII REGIÓN DEL BÍO-BÍO,
INTEGRADO POR DON CARLOS ALDANA FUENTES PRESIDENTE TITULAR, DON EDUARDO
SALAS CÁRCAMO Y DON ELISEO ARAYA ARAYA, INTEGRANTES TITULARES.

CARLOS ALDANA FUENTES
PRESIDENTE TITULAR

EDUARDO SALAS CÁRCAMO
INTEGRANTE TITULAR

ELISEO ARAYA ARAYA
INTEGRANTE TITULAR

SERGIO CARRASCO DELGADO
SECRETARIO RELATOR

SERGIO CARRASCO DELGADO
SECRETARIO RELATOR


